
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. gen. n. 921 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 779 del 23-12-2014 
(n. 2335 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: NOLEGGIO CASSONI SCARRABILI PRESSO CENTRO DI CONFERIMENTO 

TERMINAL DI FONTEGRANDE. LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA SOCIETA’ 
ORTONA AMBIENTE S.R.L. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CHE con deliberazione n. 292 del 5.09.2001 la Giunta comunale ha approvato lo schema di 
convenzione , avente ad oggetto la gestione dei servizi di igiene ambientale; 
CHE con determinazione dirigenziale n. 65 del 18.02.2011 è stato istituito un “ Centro di raccolta” 
in zona “Fontegrande" con parere favorevole del Servizio Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica - 
ASL 02 di Ortona, prot. n. 444 del 13.07.2011; 
CHE con D.G. n. 204 del 15.10.2013 si è autorizzato il posizionamento di n.3 cassoni auto 
compattanti e n. 2 cassoni scarrabili non auto compattanti quale supporto alla raccolta dei RSU 
presso il centro di conferimento sito in località Fontegrande; 
PRESO ATTO il posizionamento dei succitati cassoni ha sensibilmente migliorato sia dal punto di 
vista igienico-sanitario che di immagine, il funzionamento del Centro di conferimento degli RSU; 
RITENUTO opportuno e di pubblica utilità il posizionamento di altri tre cassoni non 
autocompattanti per la raccolta degli ingombranti, RAEE, legno e ferro al fine di potenziare ed 
ottimizzare il punto di conferimento per gli RSU sito in località Fontegrande mediante il 
posizionamento di n. tre cassoni scarrabili non autocompattanti quale ulteriore supporto alla 
raccolta dei RSU del territorio comunale, 
PRESO ATTO che la spesa per lo svolgimento di tale servizio ammontante ad un importo mensile 
di € 366,00 IVA inclusa al 22% da aggiungere all’importo di € 793,00 IVA compresa al 22% 
relativi ai 5 cassoni già in uso nel centro di conferimento succitato per un totale complessivo 
mensile di € 1.159,00 che trova copertura nel capitolo 12700 del  bilancio 2014 per l’anno 2014; 
VISTE le fatture n.13,19,27,34,43,52,62,71,78 presentate dalla Società Ortona Ambiente s.r.l. per 
lo svolgimento del servizio in oggetto per il periodo gennaio-novembre 2014; 
PRESO ATTO  della regolarità del D.U.R.C. della società Ortona Ambiente s.r.l.; 
 
 

DETERMINA  
LIQUIDARE  le fatture n.13,19,27,34,43,52,62,71,78,  di € 1.159,00 cadauna IVA compresa al 
22% per un totale di € 13.908,00 alla Società Ortona Ambiente s.r.l. di Ortona; 



Pag. 2 di 2 

PRELEVARE  la somma di € 12.749,00 dal cap. 12700 del bilancio 2014, impegno n. 
20140003692; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è : X0811CAD75; 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 
  
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. PASQUINI NICOLA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  23.03.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


